
UCHWAŁA  NR  4249/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2021 r. 

. 

w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 

w Morawicy. 

NA PODSTAWIE 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U.2020.1668 t.j. z późn. zm.) art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U.2021.305 t.j. z późn. zm.) oraz § 13 uchwały nr XXVII/368/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok – uchwala się, co następuje: 

§ 1

1. Udziela się w 2021 r. dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy

nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej w wysokości 1 000 000,00 zł,

2. Ostateczny termin spłaty pożyczki ustala się na dzień 31 grudnia 2027 r.

§ 2

Zasady spłaty pożyczki przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy zostaną 

określone w odrębnej umowie. 

§ 3

Do złożenia oświadczenia woli w przedmiocie udzielenia pożyczki upoważnia się 

następujących Członków Zarządu: 

1. Andrzeja Bętkowskiego – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego,

2. Marka Bogusławskiego – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 



UZASADNIENIE 

Sytuacja finansowa Szpitala systematycznie się pogarsza, powodem tego jest trwające 

od lat niedoszacowanie świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, 

oraz trwająca od ponad roku pandemia, która powoduje, że osoby wymagające pomocy 

psychiatrycznej niechętnie zgłaszają się do szpitala ze swoimi problemami w obawie przed 

zakażeniem. Dodatkowo wystąpiły braki kadrowe spowodowane zwolnieniami lekarskimi, 

kwarantanną albo izolacją pracowników. Wszystkie te czynniki i zdarzenia spowodowały 

zmniejszenie obłożenia łóżek, co w psychiatrii rozliczanej z wykonanych osobodni skutkuje 

tym, że Szpital nie jest w stanie realizować kontraktów podpisanych na warunkach sprzed 

pandemii. Pomimo wprowadzonych zmian organizacyjnych (między innymi utworzenie 

Centrum Zdrowia Psychicznego i Oddziału Psychiatrii Sądowej), brak pełnego obłożenia 

nie pozwala na realizację kontraktu na pozostałe zakresy świadczeń. Szpital znalazł 

się w sytuacji wymagającej dalszych działań reorganizacyjnych, jednak na chwilę obecną jest 

to utrudnione ze względu na nałożenie na niektóre oddziały okresu trwałości projektów, oraz 

czasochłonne procedury. Obecny poziom finansowania nie pokrywa realnych kosztów 

funkcjonowania Oddziałów psychiatrycznych. 


